
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

De Filippo Marialaura

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 715      DEL 23/04/2025

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A

TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 8 POSTI DI OSTETRICA - AREA DEI

PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI DA ASSEGNARE ALLE

STRUTTURE AZIENDALI: AMMISSIONE DEI CANDIDATI.       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A

TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 8 POSTI DI OSTETRICA - AREA DEI

PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI DA ASSEGNARE ALLE

STRUTTURE AZIENDALI: AMMISSIONE DEI CANDIDATI.   

IL DIRETTORE DELLA  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di­

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025 “Assegnazione dei budget per l’anno 2025 a seguito dell’adozione del BPE 

2025”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0038491 del 10.05.2024 con il quale il Direttore Genera­

le dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della struttura che adotta la presente determina­

zione;

premesso che:

- con deliberazione n. 742 del 6.12.2024 si indiceva, Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 8 posti di Ostetrica – Area dei Professionisti della 

Salute e dei Funzionari da assegnare alle Strutture Aziendali e si approvava il relativo bando;

- il bando di concorso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia n. 4 del 

22.1.2025;

- l’avviso del bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

n. 17 del 28.2.2025, con scadenza per la presentazione delle domande alle ore 24,00 del 31.3.2025, 

trentesimo giorno successivo alla data della suddetta pubblicazione e che al bando è stata data la 

diffusione richiesta dalle vigenti disposizioni;

- al momento della chiusura dei termini avvenuta alle ore 24,00 del 31.3.2025 nella procedura infor­

matica risultano inserite e completate n. 128 candidature, elencate nell’allegato 1) del presente 

provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

esaminata la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del DPR 445/2000 da 

ogni concorrente e in relazione agli accertamenti effettuati, si ritiene di ammettere alle prove del 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Concorso Pubblico in questione i suddetti candidati, in quanto risultano in possesso di tutti i requisi­

sti richiesti dal bando; 

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego­

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di ammettere a partecipare alle prove del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la coper­

tura a tempo indeterminato e pieno di n. 8 posti di Ostetrica – Area dei Professionisti della Sa­

lute e dei Funzionari da assegnare alle Strutture Aziendali bandito con deliberazione n. 742 

del 6.12.2024, i candidati elencati nell’allegato 2) del presente provvedimento di cui costitui­

sce parte integrante e sostanziale, riscontrati in possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 e successive modifica­

zioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei 

modi di legge, ed è immediatamente esecutivo. 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



Cognome Nome

1 ALBERTI SILVIA

2 ALBERTINI ELENA

3 AMBROSINI VIOLA

4 ARGENTO REBECCA

5 ARIES LUDOVICA

6 BASILICO SARA

7 BASUINO GIULIA

8 BENEDETTO SABRINA

9 BERNARDINI SILVIA

10 BERTON GESSICA

11 BERTONI SABINA

12 BEVILACQUA MIRIANA

13 BIANCO VERONICA

14 BONFANTI VIOLA

15 BONTEMPI MARIATERESA

16 BORNEO ALESSIA

17 BOTTELLI ANITA

18 BRUNO ROSSANA

19 CACICIA GIORGIA

20 CARELLI ELISA

21 CARRARO GIORGIA ADELE

22 CAVALLARO RAFFAELLA

23 CAVAZZONI GRETA

24 CECCHIN BEATRICE

25 CECCONI GIULIA

26 CERIOTTI ELISABETTA

27 CHIANESE MICHELA

28 CIOCIOLA MICAELA

29 CIOFFI ILARIA

30 CLEMENTE GIUSI

31 CONTE CHIARA

32 D'ACQUARONE ANNA

33 D'ANDREA MATTIA

34 D'ONGHIA CARMELA

35 DE MARCO MARIANNA

ALLEGATO N.1



36 DE SIO MIRIAM

37 DELLI COMPAGNI ROBERTA

38 DESARIO FEDERICA

39 DI CANDIA ELEONORA

40 DI CARO ROBERTA

41 DI PAOLA YLENIA ANTONINA

42 DIFONZO MARGHERITA

43 DIPIERRO GIORGIA

44 EROICO MARIA

45 ESPOSITO ANNALAURA

46 ESPOSITO CRISTINA

47 ESPOSITO GAIA

48 ESPOSITO VITTORIA

49 Fé VALENTINA

50 FANTI ANGELA

51 FERRAIOLI BEATRICE

52 FERRONE ILARIA

53 FIORILLO CARMELA

54 FLOSSI MATILDE

55 FRACASSI ALESSANDRA

56 FRATTOLILLO ANGELICA PIA

57 GALLACCI ALESSANDRA

58 GALLO MARTINA

59 GARAFFA ALESSIA

60 GIAMPAOLI GIULIA

61 GIANSANTI ERIKA

62 GIOVANDITTI MARCELLA

63 GRANATA ANGELA

64 GUARNERI GIORGIA

65 GUARRACINO ROBERTA

66 GUERRINI NORMA NILDE

67 HMAIED SERENA

68 ICOLARI SERENA

69 INZERILLO FABIOLA

70 LA GATTA GRETA NUNZIA

71 LEVI GIULIA

72 LIVIERA-ZUGIANI FEDERICA



73 LO CONTE ANNA

74 LORI FRANCESCA

75 MACRI ROSA

76 MANARA STEFANIA

77 MANDUZIO EVA SHANTY 

78 MANTOVANI MATILDE

79 MARIN MARTINA

80 MASELLI ALESSIA

81 MASTROIANNI MARTINA

82 MEDUGNO ANNA

83 MICHELIS GAIA

84 MIGLIARO CLAUDIA

85 MONACO ELISA

86 MONGUZZI CATERINA

87 MONTUORI LUCIA

88 MORETTI SILVIA

89 MORRA ROBERTA

90 MULFETTI FEDERICA LUCIA

91 NAPPI ROBERTA

92 NESTA SIMONA

93 NINIVAGGI DARIA

94 NISI GIORGIA

95 ORLANDO ANTONELLA

96 PAGLIARI ESTER COSIMA

97 PALMINI VALERIA

98 PAPALE FRANCESCA

99 PARIMBELLI MICHELA

100 POGLIAGHI FRANCESCA

101 POLLIO BENVENUTO DENISE

102 PREVETE CHIARA

103 PRINCIPE GIULIA

104 PRISCO FLAVIA

105 PUGLIESE LAURA

106 RAUTMANN ELLEN

107 RENDA SABRINA

108 RIBOLA SABRINA

109 RODRIGUES DE ANDRADE LUIZA



110 ROMANO LUISA

111 ROMEO MARIA

112 ROSANIA CHIARA

113 RUSSO MIRIAM

114 RUSSO ROBERTA ANNO DI NASCITA 2003

115 RUSSO ROBERTA ANNO DI NASCITA 1993

116 SCARPELLI SOFIA

117 SCIALLA CHIARA

118 SPIZZIRRI FRANCESCA

119 TAMBURELLO MARIA LETIZIA

120 TENORE GIUSEPPINA

121 TONTARO ANGELA

122 TORTORIELLO CLAUDIA

123 TOSONI ROSA

124 TRAMONTIN CHIARA

125 VALENTINI XIMENA PATRICIA

126 VEROLLA CLELIA

127 VIARO ILARIA

128 VILLA ELEONORA



Cognome Nome

1 ALBERTI SILVIA

2 ALBERTINI ELENA

3 AMBROSINI VIOLA

4 ARGENTO REBECCA

5 ARIES LUDOVICA

6 BASILICO SARA

7 BASUINO GIULIA

8 BENEDETTO SABRINA

9 BERNARDINI SILVIA

10 BERTON GESSICA

11 BERTONI SABINA

12 BEVILACQUA MIRIANA

13 BIANCO VERONICA

14 BONFANTI VIOLA

15 BONTEMPI MARIATERESA

16 BORNEO ALESSIA

17 BOTTELLI ANITA

18 BRUNO ROSSANA

19 CACICIA GIORGIA

20 CARELLI ELISA

21 CARRARO GIORGIA ADELE

22 CAVALLARO RAFFAELLA

23 CAVAZZONI GRETA

24 CECCHIN BEATRICE

25 CECCONI GIULIA

26 CERIOTTI ELISABETTA

27 CHIANESE MICHELA

28 CIOCIOLA MICAELA

29 CIOFFI ILARIA

30 CLEMENTE GIUSI

31 CONTE CHIARA

32 D'ACQUARONE ANNA

33 D'ANDREA MATTIA

34 D'ONGHIA CARMELA

35 DE MARCO MARIANNA

ALLEGATO N.2



36 DE SIO MIRIAM

37 DELLI COMPAGNI ROBERTA

38 DESARIO FEDERICA

39 DI CANDIA ELEONORA

40 DI CARO ROBERTA

41 DI PAOLA YLENIA ANTONINA

42 DIFONZO MARGHERITA

43 DIPIERRO GIORGIA

44 EROICO MARIA

45 ESPOSITO ANNALAURA

46 ESPOSITO CRISTINA

47 ESPOSITO GAIA

48 ESPOSITO VITTORIA

49 Fé VALENTINA

50 FANTI ANGELA

51 FERRAIOLI BEATRICE

52 FERRONE ILARIA

53 FIORILLO CARMELA

54 FLOSSI MATILDE

55 FRACASSI ALESSANDRA

56 FRATTOLILLO ANGELICA PIA

57 GALLACCI ALESSANDRA

58 GALLO MARTINA

59 GARAFFA ALESSIA

60 GIAMPAOLI GIULIA

61 GIANSANTI ERIKA

62 GIOVANDITTI MARCELLA

63 GRANATA ANGELA

64 GUARNERI GIORGIA

65 GUARRACINO ROBERTA

66 GUERRINI NORMA NILDE

67 HMAIED SERENA

68 ICOLARI SERENA

69 INZERILLO FABIOLA

70 LA GATTA GRETA NUNZIA

71 LEVI GIULIA

72 LIVIERA-ZUGIANI FEDERICA



73 LO CONTE ANNA

74 LORI FRANCESCA

75 MACRI ROSA

76 MANARA STEFANIA

77 MANDUZIO EVA SHANTY 

78 MANTOVANI MATILDE

79 MARIN MARTINA

80 MASELLI ALESSIA

81 MASTROIANNI MARTINA

82 MEDUGNO ANNA

83 MICHELIS GAIA

84 MIGLIARO CLAUDIA

85 MONACO ELISA

86 MONGUZZI CATERINA

87 MONTUORI LUCIA

88 MORETTI SILVIA

89 MORRA ROBERTA

90 MULFETTI FEDERICA LUCIA

91 NAPPI ROBERTA

92 NESTA SIMONA

93 NINIVAGGI DARIA

94 NISI GIORGIA

95 ORLANDO ANTONELLA

96 PAGLIARI ESTER COSIMA

97 PALMINI VALERIA

98 PAPALE FRANCESCA

99 PARIMBELLI MICHELA

100 POGLIAGHI FRANCESCA

101 POLLIO BENVENUTO DENISE

102 PREVETE CHIARA

103 PRINCIPE GIULIA

104 PRISCO FLAVIA

105 PUGLIESE LAURA

106 RAUTMANN ELLEN

107 RENDA SABRINA

108 RIBOLA SABRINA

109 RODRIGUES DE ANDRADE LUIZA



110 ROMANO LUISA

111 ROMEO MARIA

112 ROSANIA CHIARA

113 RUSSO MIRIAM

114 RUSSO ROBERTA ANNO DI NASCITA 2003

115 RUSSO ROBERTA ANNO DI NASCITA 1993

116 SCARPELLI SOFIA

117 SCIALLA CHIARA

118 SPIZZIRRI FRANCESCA

119 TAMBURELLO MARIA LETIZIA

120 TENORE GIUSEPPINA

121 TONTARO ANGELA

122 TORTORIELLO CLAUDIA

123 TOSONI ROSA

124 TRAMONTIN CHIARA

125 VALENTINI XIMENA PATRICIA

126 VEROLLA CLELIA

127 VIARO ILARIA

128 VILLA ELEONORA



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 715 del  23/04/2025

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO

INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  8  POSTI  DI  OSTETRICA  -  AREA  DEI

PROFESSIONISTI  DELLA  SALUTE  E  DEI  FUNZIONARI  DA  ASSEGNARE  ALLE

STRUTTURE AZIENDALI: AMMISSIONE DEI CANDIDATI.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 23/04/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Cortellari Livia -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

De Filippo Marialaura -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Cafasso Rosanna


		2025-04-23T17:41:51+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




